07.05.2018 Г. № 093

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 07.04.2016 Г. № 070 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В  целях организации учета муниципального имущества, а также обеспечения полноты и достоверности содержащихся в Реестре сведений о муниципальном имуществе,  в соответствии с законодательством Российской Федерации, совершенствования механизмов управления и распоряжения этим имуществом,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления Реестров муниципального имущества, руководствуясь ст. ст. 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения в постановление Главы Молодежного муниципального образования от 07.04.2016 г. № 070 «Об утверждении Порядка учета муниципального имущества Молодежного муниципального образования»:
- дополнить Порядок учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества Молодежного муниципального образования пунктом 24 следующего содержания: «24. Структура и правила формирования реестрового номера муниципального имущества Молодежного образования.

Включение объекта в Реестр означает первичное внесение в Реестр сведений о муниципальном имуществе и присвоение реестрового номера каждому объекту муниципальной собственности Молодежного муниципального образования.

Формирование РН осуществляется в соответствии с Приложением к настоящим структуре и правилам формирования реестрового номера муниципального имущества Молодежного муниципального образования.

РН, присваиваемый объекту учёта Реестра, представляет собой последовательность чисел, которая состоит из 3 частей:

Х. ХХ. ХХХ, где:

часть 1 – номер основного раздела Реестра;

часть 2 – номер группы раздела Реестра;

часть 3 – порядковый номер объекта муниципальной собственности Молодежного муниципального образования.

Вышеперечисленные части отделяются друг от друга разделительными точками. В неиспользуемых левых разрядах ставится 0.

Образец: «2.06.038»;
- дополнить Порядок учета муниципального  имущества и ведения реестра муниципального имущества Молодежного муниципального образования Приложением № 1 следующего содержания: «Перечень групп основных разделов Реестра объектов муниципальной собственности Молодежного муниципального образования

Раздел 1. Недвижимое имущество

Группы:

01. Нежилой фонд

02. Жилой фонд

03. Автомобильные дороги

04. Подъездные дороги, тротуары, асфальтированные площадки

05. Сети газоснабжения

06. Тепловые сети

07. Сети водопровода

08. Сети канализации

09. Сети электропередачи

10. Кабельные линии связи

11. Наружное освещение

12. Благоустройство, озеленение, малые формы, ограждение

13. Прочие виды недвижимого имущества

14. Земельные участки

Раздел 2. Движимое имущество

Группы:

01. Легковые автомобили

02. Грузовые автомобили

03. Автобусы

04. Специальные автомобили

05. Специализированные рабочие машины

06. Подъемно-транспортные машины

07. Вычислительная техника, оргтехника и периферийные устройства

08. Спортивное оборудование

09. Прочие виды оборудования

10. Производственный и хозяйственный инвентарь

11. Акции, доли, вклады

Раздел 3. Муниципальные предприятия, муниципальные учреждения,

хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежит муниципальному образованию, иные юридические лица, в которых муниципальное образование является

учредителем (участником)

Группы:

01. Предприятия жилищно-коммунального хозяйства

02. Предприятия торговли и общественного питания

03. Прочие предприятия

04. Учреждения культуры

05. Учреждения здравоохранения

06. Учреждения образования

07. Прочие учреждения

08. Прочие организации, в уставном фонде которых находится муниципальное имущество

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru и на портале государственных услуг Иркутской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Молодежного муниципального образования
А.Г. Степанов